
Deliberazione n° 53 del 24/05/2021

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: (LP25) MIGLIORAMENTO FUNZIONALE E STRUMENTALE DEL LABORATORIO
URBANO “SALENTO KM0 - TO KALÒ FAI”. APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE

L'anno duemilaventuno il giorno ventiquattro del mese di maggio alle ore 17:00 nella sala delle
adunanze della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore COLAZZO RITA Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- con Determinazione n. 104/42 del 10/06/2016, venne: affidato, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs.

50/2016, all’arch. Francesca Cofano (iscrizione Ordine degli Architetti di Lecce al n. 1678), l’incarico di
Progettazione Esecutiva dei lavori di “Miglioramento funzionale e strutturale del Laboratorio Urbano Salento km0
– To Kalò Fai”;

- con Determinazione n. 106/44 del 13/06/2016 è stato approvato il progetto di “Miglioramento funzionale e
strumentale del Laboratorio Urbano “Salento Km0 - To Kalò Fai”;

- con Determinazione n. 132/56 del 27/07/2016 è stato affidato incarico congiuntoper direzione lavori, misura
econtabilità, liquidazione all’Ing. Fabrizio Bergamo da Calimera (Le) e all’arch. Livianna Curri da Lecce;

- con Determinazione n. 134/57 del 28/07/2016 venivano affidati i lavori di che trattasi alla ditta MALAGNINO
COSTRUZIONI Surl con sede in Melissano (Le) alla via E. Montale, n. 4;

- con verbale in data 31.01.2018 fu attestata l’ultimazione definitiva dei lavori;
- con Deliberazione di G.C. n. 19 del 14/03/2019, è stato approvato l’atto di indirizzo per l’affidamento della

gestione del predetto Laboratorio Urbano;
- con Determinazione 17/42 del 21/03/2019, è stata indetta la procedura di evidenza pubblica finalizzata

all’affidamento in gestione degli spazi e delle attività del “Laboratorio Urbano Salento km0 – To Kalò Fai”;
- con Determinazione n. 44/94 del 23/05/2019, si sono approvate le risultanze della commissione di gara e ad

aggiudicare definitivamente la gestione del Laboratorio all’Associazione Salento Km0 con sede in Galatina (LE) alla
via Luce n. 54, P.IVA 04443470075 alle condizioni del progetto di gestione e dell’offerta economica proposta –
euro 1.020,00 di canone annuo;

- con Deliberazione di G.C. n. 105 del 26/11/2020 è stato approvato l’elaborato grafico aggiornato al fine della
destinazione d’uso degli ambienti del suddetto “Laboratorio Urbano Salento km0 – To Kalò Fai”;

- con S.C.A n. 02/2021, allibrata al prot. com.le 269 del 18/01/2021, è stata Certificata l’agibilità di detto immobile;

CONSIDERATO CHE al fine di garantire la funzionalità e l’operatività del Laboratorio Urbano per l’intero periodo di
stabilità delle operazioni è necessario procedere alla sottoscrizione della convenzione per l’affidamento in gestione
dell’immobile di che trattasi;

VISTO lo schema di convenzione, allegato alla presente, comprensivo dei relativi allegati attualmente disponibili;

RILEVATO che le spese contrattuali, accessorie, relative e conseguenti, nessuna esclusa, sono a carico del
Concessionario;

VISTI:
- il d.lgs. n. 267/2000;
- il vigente Statuto comunale

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del
Settore Tecnico e dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare lo schema di convenzione per l’affidamento in gestione del “Laboratorio Urbano Salento km0 – To
Kalò Fai”;

3. di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione con l’Associazione Salento Km0 con sede in Galatina
(LE) alla via Luce n. 54, P.IVA 04443470075;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per la Pubblica Amministrazione;

5. di comunicare la presente deliberazione all’Associazione Salento Km0 con sede in Galatina (LE) alla via Luce n. 54,
P.IVA 04443470075 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari, (art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000);



Di dichiarare la presente deliberazione con separata analoga votazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267.



OGGETTO: (LP25) MIGLIORAMENTO FUNZIONALE E STRUMENTALE DEL LABORATORIO
URBANO “SALENTO KM0 - TO KALÒ FAI”. APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 24/05/2021

Responsabile Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

f.to MITTARIDONNA RAFFAELE

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 24/05/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA





Deliberazione n° 53 del 24/05/2021

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 24/05/2021 al n. 285 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 08/06/2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
TONDI DANILO

IL SEGRETARIO


